文学院关于做好2016年新增研究生指导教师
遴选工作的通知

各位老师：

    根据学校的工作安排，我院将启动2016年新增研究生指导教师的遴选工作，现将有关事项通知如下：

一、硕士生指导教师的遴选工作由各学位评定分委员会负责组织进行。

（一）学术学位硕士生指导教师的遴选，严格按《华南师范大学研究生指导教师资格遴选工作条例 》（华师〔2014〕39号）执行。各学位评定分委员在满足本条例的基础上，可根据各学科专业的特点制定相应的实施细则。

（二）专业学位硕士生指导教师的遴选：校内的根据现有的各专业学位指导教师遴选条例及各专业学位分委员会的有关要求执行；校外的按照《华南师范大学专业学位研究生校外兼职指导教师管理办法》（华师〔2015〕17号）执行（新选聘的校外兼职导师要统一填表十报学位办备案，学校发文）。

（三）教育硕士专业学位指导教师的遴选，根据我校教育硕士专业学位评定分委员会的授权，由各学院学位评定分委员会负责评审。

二、博士生指导教师（含学术型和专业型）资格遴选工作均严格按照《华南师范大学研究生指导教师资格遴选工作条例》（华师〔2014〕39号）执行，由学校学位评定委员会负责组织实施。
 1.各学位评定分委员会需指定专人对申请人的各项材料进行核实，填写《华南师范大学博士生导师资格申请人员科研成果核查表》（表四），确保申请人的科研成果、科研奖项等信息准确无误。
  2.各学位评定分委员会对申请人的材料进行审核，并以无记名投票方式表决。分委员会审核通过人员的申请材料（简况表、科研成果材料）需在学院公示3天，公示无异议后方可把通过者名单及有关材料1式5份（供校外同行专家通信评审）于2016年11月20日前报校学位办。
  3.各学位评定分委员会初审通过人员名单及申请材料报校学位办后，由学位办组织实施校外同行专家通讯评审工作。
  4.学校学位评定委员会对通讯评审通过者进行审议，并以无记名投票表决。经学校学位评定委员会审定具备博士生导师资格人员的名单在校内公示7天，公示期内接受署名的书面异议，由监察处负责实施监督工作。
  5.具有外校博士生导师资格人员调入我校后，其导师资格须重新确认。申请博导资格确认人员需提交《华南师范大学申请博士生指导教师资格人员简况表》（表一）和在外校被聘为博士生导师完备的文件和证明，供各级学位委员会审议。
上述相关遴选条例可在下述网页链接中查阅：

    华南师范大学→综合服务平台→网站导航→管理机构→研究生院（处）→学科导师→指导教师→华南师范大学研究生指导教师资格遴选工作条例
    三、请有意申请遴选新增硕士生导师的各位老师及时上网查阅相关通知，并于2016年11月10日前按学校关于材料报送的相关要求将申报材料交到学院研究生教育办公室何春华老师处。
    1.请查阅校学位办发出的《关于做好2016年新增研究生指导教师遴选工作的通知》，此通知可在下述网页链接中查阅：
①华南师范大学→综合服务平台→网站导航→教学机构→文学院
②华南师范大学→综合服务平台→网站导航→研究生院（处）
2.遴选相关表格请到研究生院（处）网页下载，下载链接如下：
华南师范大学→综合服务平台→网站导航→研究生院（处）
→学科导师→资料下载
3.请申请者向学院提交申请表格的同时，提供表格中所述内容的所有佐证材料（原件与复印件各1份，原件核查后申请硕导的材料当场退回，申请博导的材料按要求留存，复印件统一提交学院备案。）。

4.申请材料中科研成果、科研经费等佐证材料的核查由学院研究生教育办公室何春华老师负责。

    5.如申请者有任何疑问可直接联系何春华老师。

联系电话：（020）39310283
联系邮箱：zwx02@scnu.edu.cn
                                 华南师范大学文学院

                                　2016年11月2日